证券代码：300102          证券简称：乾照光电          公告编号：2017-060

厦门乾照光电股份有限公司

关于签署投资合作协议的公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、厦门乾照光电股份有限公司（以下简称“公司”或“乙方”）于 2017 年

7 月 16 日召开第三届董事会第二十五次会议及第三届监事会第十九次会议审议

通过了《关于同意公司对外签署主营业务投资协议的议案》。根据协议约定，公

司拟在南昌市新建区投资建设乾照光电南昌蓝绿芯片生产基地，项目总投资 50

亿元（分二期投入）。该等协议书经股东大会审议通过后方生效。

2、投资协议所涉及的拟投资项目所需履行的内部决策程序尚未完成，有关

议案尚待公司股东大会审议，公司董事会将按照有关规定，根据投资协议商谈、

项目筹划与实施的后续进展，履行有关内部审议程序及信息披露义务。

3、依据《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章

程》等相关规定，本次对外投资事项尚需提交公司股东大会审议。本次对外投资

事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。

一、项目情况介绍

公司拟在南昌市新建区投资建设乾照光电南昌蓝绿芯片生产基地，项目总投

资 50 亿元（分二期投入），投产后建成可实现月产 120 万片（折 2 寸片）规模

的蓝绿芯片生产基地。

投资协议所涉及的具体投资项目公司将在充分调研论证后提交内部决策程

序审议，并及时履行相关信息披露义务。

二、投资协议的主要内容

（一）相关合作方

甲方：南昌市新建区人民政府

乙方：厦门乾照光电股份有限公司

丙方：南昌市人民政府

（二）协议签署时间

公司于 2017 年 7 月 16 日签署了项目投资合作协议。

（三）协议生效条件

投资协议经双方签字盖章，并在公司股东大会审议通过之日起生效。

（四）投资内容与扶持奖励政策

1、根据投资协议约定，公司应在南昌市新建区投资实施乾照光电南昌蓝绿

芯片项目（以下简称“投资项目”或“项目”）。

2、项目总投资 50 亿元（分二期投入），投产后建成可实现月产 120 万片（折

2 寸片）规模的蓝绿芯片生产基地。

3、在政策、法律法规允许的范围内，甲方为乙方及其下属企业在南昌市新

建区的投资项目提供在财税、产业引导扶持资金、项目用地保障及人才奖励等方

面的重点支持和优惠条件。

（五）关于项目配套用地的约定

1、乙方投资建设的乾照光电南昌基地项目为工业项目，项目用地性质为工

业用地，项目投资强度、容积率、建筑系数、绿化率、非生产用地面积等参数按

国家有关规定执行。该宗土地的使用年限按土地管理法律、法规执行。

2、甲方国土部门根据有资质评估机构的土地评估价作为出让起始价依法出

让项目用地，乙方项目公司通过“招、拍、挂”的方式依法竞得项目用地使用权。

项目用地出让价以最终摘牌成交价为准。

（六）公司的违约责任

公司未按约定注册、进资、开工、投产、达产的，同意承担违约责任；违约

情节严重的，甲方有权单方解除合同。

项目超过约定开工、竣工期限 12 个月的，超过约定投产的，乙方应按“违

约土地面积×每亩每月壹万元”向甲方支付违约金；

违法生产经营的，或者未取得甲方书面同意擅自向第三方转让或抵押乙方本

项目的建筑物产权、土地使用权的及 49%以上股权，按抵押额的 3%向甲方支付

违约金；

公司或项目公司出现经营状况异常、生产经营停滞而无法改善达两年以上

的，甲方有权单方解除合同，依法按政府指导价收储上述土地，乙方应无条件配

合。

三、签署协议的目的和对公司的影响

公司此次签署的投资协议，是实施有关投资项目的必要步骤。

公司投资本项目是基于对国内外行业发展现状和趋势以及企业自身发展需

求的分析而做出的重大决策。有关投资项目是公司实施发展战略的重要举措，对

公司未来发展具有积极意义和推动作用，与公司“深耕主业，加大市场开拓力度，

继续挖掘潜在客户，增加市场份额，提升公司在 LED行业内的市场占有率”的战

略规划契合，进一步提升公司的核心竞争力和盈利能力，最终实现公司的持续稳

定发展。

四、存在的风险

1、有关投资协议所涉及的具体投资项目目前尚未取得相关有权部门的审核

批准，投资协议能否按照约定的内容按期执行尚存在一定不确定性。

2、投资协议经董事会审议通过后须在公司股东大会审议通过相关议案之日

起生效。投资协议所涉及的拟投资项目所需履行的内部决策程序尚未完成，有关

议案尚待公司股东大会审议，能否顺利取得内部决策批准尚存在一定不确定性。

3、有关投资项目建设所需地块尚未完成必要的用地手续，土地面积、 “招

拍挂”具体时间安排及土地使用权价格尚存在不确定性。

4、因有关市场的供求关系的变化难以完全预测性，公司预计有关投资项目

未来会面临一定的市场风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

五、其他说明

公司将按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定，根据后续

合作的进展情况及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

六、备查文件

公司与相关合作方签署的《乾照光电南昌基地项目合作协议书》。

特此公告！

厦门乾照光电股份有限公司董事会

                                      2017 年 7 月 16 日